УТВЕРЖДАЮ:

заместитель председателя комиссии, начальник УМС администрации
_____________ Р. Н. Сабиров

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 17 дата 12.05.2016 г.
Присутствовали:
	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ООО «ТеплоРесурс» от 29.04.2016 г. № 1011 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 4,                                 с кадастровым номером 74:38:0126006:13, площадью 1817,0 кв. м, сроком на 10 лет                               для эксплуатации нежилого здания (назначение - административное).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 10 лет для эксплуатации нежилого здания (назначение - административное) с ограничением в его использовании (наличием инженерных сетей) на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ.
2. Заявление Ведерникова С. А.  от 10.05.2016 г. № 322 – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Лесная, 15 б, с кадастровым номером 74:38:0117006:7, площадью 1000,0 кв. м, сроком на 20 лет для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать на основании п. 13 ст. 39.16 ЗК РФ (в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 ЗК РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства).

3. Заявление Шварц Н. Э. от 29.04.2016 г. № 1005 - о продлении договора аренды земельного участка от 08.09.2011 г. № 2426, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 42, с юго-западной стороны от домовладения (через дорогу), с кадастровым номером 74:38:0104006:4, площадью 742,2 кв. м, для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании:
- с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов - п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ;

- границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» - п. 24 ст. 39.16 ЗК РФ

4. Заявление Крымских С. Н. от 29.04.2016 г. № 1018 - о заключении соглашения                                  о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                             ул. Колхозная, 37, площадью 700,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:

- пп. 12 п. 9  ст. 39.29 (приложенная к заявлению о перераспределении земельных участков схема расположения земельного участка разработана с нарушением требований к образуемым земельным участкам);

- п. 12 ст. 85 ЗК РФ (земельные участки общего пользования, занятые проездами не подлежат приватизации).
5. Заявление Ивановой Т. В.  от 29.04.2016 г. № 292 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК 15 по   ул. Крупской, гараж 7, с кадастровым номером 74:38:0120011:476, площадью 5,0 кв. м, для эксплуатации гаража.
Принято решение: отказать на основании п. 24 ст. 39.16 ЗК РФ   (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальника юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.